от  10.01.2023 г                                                                                                     № 4

О создании бракеражной комиссии

          В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования

качественного ассортимента продуктов питания в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

председатель: Юнкман С.В.- зам.директора по УВР

члены комиссии:  Сидорина Л.В. -председатель  профкома,

Старцева Е.В.- педагогический работник

Наумова Г. А. – педагогический работник

2. Председателю комиссии утвердить план работы комиссии  на 2023 год

 Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты

органолептической оценки приготовленной пищи.

4. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии

ОУ, утвержденным ОУ.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПЯТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

                                                                                   Приложение

к Приказу № 4 от 10.01.2023 г.

                                                                  План работы

бракеражной комиссии

МБОУ «Пятинская СОШ» в 2023 г

Мероприятия в ОУ Сроки

выполнения

Ответственный

Проведение организационных

совещаний

1 раза в год Председатель комиссии

Контроль санитарного состояния

транспорта при доставке

продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии

Отслеживание составления меню

в соответствии с нормами и

калорийностью блюд

Ежедневно Члены комиссии

Контроль сроков реализации

продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии в присутствии

повара

Отслеживание технологии

приготовления, закладки

продуктов, выхода блюд

1–2 раза в неделю Члены комиссии

Контроль санитарно-

гигиенического состояния

пищеблока

Постоянно Член комиссии (медицинский

работник, председатель)

Разъяснительная работа с

педагогами

1 раз в месяц Председатель комиссии,

медицинский работник

Работа с родителями (на общих

родительских собраниях)

1 раз в месяц Председатель комиссии

		2023-06-14T23:02:41+0300
	Новикова Антонина Юрьевна